



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

No. 2,493. — TUESDAY, OCTOBER 22, 1907.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට හුද්දීමවන්නෝහාදී හෝ හොරකිසිවක් හොයාගැනීමට හුද්දීමවන්නෝහාදී හෝ දුන් විටක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ දුන්පැනවිට් ජනරල්තුමාහ නියත කැමැත්තට තනතුරුදක්ව යෙදෙන්නෝ දැන. යම් හොරකිසිවක් ගනිමින් මෙහ නිසි කමහසුයොත් ඔහුට පිරිසිම පැමිණිලිකන්ව යෙදෙන්නෝ දැන. කැමැත්ත කිරකාරයින් දැල්ලීමට කැනී කිරකෙමිල්ල දුන්පැනවිට් ජනරල්තුමාහගෙන් දැල්වියහුකි.

නුද්ධවකාරයන් අල්ලාගැනීමට හුද්දීමවන්නෝහාදී හෝ හොරකිසිවක් හොයාගැනීමට හුද්දීමවන්නෝහාදී හෝ දුන් විටක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ දුන්පැනවිට් ජනරල්තුමාහ නියත කැමැත්තට තනතුරුදක්ව යෙදෙන්නෝ දැන. යම් හොරකිසිවක් ගනිමින් මෙහ නිසි කමහසුයොත් ඔහුට පිරිසිම පැමිණිලිකන්ව යෙදෙන්නෝ දැන. කැමැත්ත කිරකාරයින් දැල්ලීමට කැනී කිරකෙමිල්ල දුන්පැනවිට් ජනරල්තුමාහගෙන් දැල්වියහුකි.

ACCUSED PERSONS WANTED.

L CHARLES PERERA; charged with theft at Rochamplace estate; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, registered servant; age, 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, stout; complexion, brown; nose, blunt; teeth, well set; hair, black, thick, and cut short; hair on face, short and dark; birthplace and general residence, Dehiwala; is single; is said to be living with the mother at Dehiwala; is well known to Captain Guy Walker and his present servant; is a registered servant of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 1,935 for his arrest.

PODI *alias* PODISINNO; charged with murder on July 19, 1907, at Kiriella; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, black; nose, pointed; eyes, small and oval; hair, long and tied in a knot; teeth, regular; wears slight moustaches and beard. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 6,362 for his arrest.

GAMMANA VIDANA ARACHCHIGE DON CHARLES APPUHAMI; charged with murder on July 19, 1907, at Kiriella; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 28 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, fair; nose, long and pointed; eyes, round and black; hair, brown and tied in a small knot; teeth, regular; moustaches and beard, shaved; broad shouldered; waist, small; slightly haunchbacked; birthplace and general residence, Alubomulla; is single; parents at Alubomulla; brother, Leoris of Rakwana; is well known to the Gan-arachchi of Kiriella. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 6,362 for his arrest.

ATTAPATHUGE DAVITH SINNO, son of Attapathuge Hendappu; charged with robbery at Bellana on August 23, 1907; is a Sinhalese habitual criminal of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 27 years; height, 5 ft. 2½ in.; make, well built; complexion, brown; eyes, class 5, 6, and brown; hair, black, curly, and cropped long; teeth, regular; wears moustaches; expression of countenance, plain; a cut scar on the right side of the forehead; a scar on the middle of the left arm; birthplace, Bellantuduwa; general residence, Bellana in Pasdun Korale East; haunt Bellantuduwa in Pasdun Korale East; is single; brother-in-law, Pedris of Bellantuduwa; brother, James; sister, Podinona; is well known to Police Vidane of Bellana and Police Constables No. 850 Silva, No. 1,909 Perera, No. 5,570 Bulun, and No. 180 Taunan; has two previous convictions. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 5,819 for his arrest.

SINNATAMBY KANGANY; charged with forgery on September 12, 1907, at Kadugannawa; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, kangany; age, 35 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, fair; eyes, black and oval; hair, black and cut short; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Jaffna; general residence, Dambulla; haunts Talawakele, Matale, and Kandy; wife and two children are at Jaffna; younger brother, Narayanan, the boutique-keeper of Talawakele; friend, Aluwihare toll keeper, Matale; is well known to the toll-bar keeper, Aluwihare, Matale. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 11,410 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.**STOLEN.**

ON the night of October 6, 1907, from the complainant's house at Walliwala: 1 white drill coat, 1 silver watch marked D. A. S. inside the back plate, 1 rolled-gold chain with a coin attached to it, 2 brass spittoons marked D. A. S., 1 steel trunk, 2 white drill coats with P. A. stitched in white thread on its back, 2 white drill belt coats marked A, 2 English drill white coats marked A, 1 black coating coat, 6 white banians marked A, 1 yellow tweed cloth, 1 black tweed cloth, 1 flannel shirt, 4 50-rupee notes, 3 10-rupee notes, 8 5-rupee notes, and Rs. 19.87 in silver and copper, a small pass book with a red cover, which has accounts re plumbago pit of the complainant in Morawak korale, and a few pieces of paper re accounts, &c., of a Buddhist temple at Weligama. Owner, Dolage Arnolis de Silva of Walliwala.

On the night of October 7, 1907, from a house at Bandarawela: 1 gold ring set with a diamond bearing initials B. F. S., 1 gold ring set with a pearl and two rubies, 1 gold ring guard plain, and 1 gold waist-chain. Owner, Mr. B. I. de Silva of Bandarawela.

On the night of October 8, 1907, from the school bungalow at Bomiriya Pahala: 2 jakwood chairs marked G. F. Owner, Don Simon Gunatileka, Schoolmaster of Bomiriya Pahala.

On the night of October 9, 1907, from the complainant's cattle shed at Kalubowila in Salpiti korale: a white brown bull, age about 5 years, branded ආ. ඒ. on the left flank, ඩ. ඒ. on the right flank. Owner, Weerasinghe Arachchige Charles Perera of Kalubowila in Salpiti korale.

STOLEN OR STRAYED.

On October 5, 1907, from the owner's residence at Kalutara North: a white terrier dog with black patches on head, tail cut, age about 2 years, height about 1 ft. 6 in., make stout, ears black, answers to the name of "Chump." Owner, F. S. T. Fonseka of Kalutara North.

On October 11, 1907, from the field called Kitulgahagodella at Narawelpita: (1) a brown bull branded on the right ආ. ආ. and on the left ආ. ආ. defaced; (2) a black bull, branded on the left ආ. ආ. and on the right ආ. ආ., horns, bent forward. Owner, Gamage Santha of Narawelpita.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a Sinhalese Goigama caste boy named RUPPAGE DAVITH, missing since July, 1907, at Damalagoda, Negombo; age, 12 years; religion, Buddhist; school boy; height, 3 ft. 8 in.; make, stout; complexion, brown; nose, flat; eyes, black and oval; hair, black and shaved; a scar on the middle of forehead; face, pale; has vaccine marks on both arms; birthplace, Mahapalata-gama in Galle District; general residences, Hikkaduwa, Akmimana, Galle, Beruwala, and Kandana; haunts Negombo and Hunupitiya; father, Ruppige Arnolis; mother, Balahamy; brother, Jayaneri; is well known to Bandisinghe of Damalagoda and the Police Vidane of Timbirigaskatuwa. He is missing from the temple at Damalagoda. The High Priest of that temple is his cousin.

As to the present whereabouts of a Tamil woman named SAMUAL KOVILPULLI THAYAMMAL, missing since August 27, 1907, from her husband's house at Talagalla estate, Padukka; religion, Christian; occupation, school mistress; age, 25 years; height, 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; hair, black, long, and tied in a knot; she has some scars on forehead; birthplace, Sukkirimarapata, India; general residence, Talagalla estate, Padukka; haunts Neboda and Kandakaduwa estate in Kalutara District; is married to Manual Sathyanagam of Talgalla estate; brothers, Dorasamy at No. 17, Saramurie of Sirivellaputturu, and Coranilis, Forest Clerk of Salem, India; is well known to Rev. Philpott of Wellawatta, Rev. Barnabas of Pettah, Rev. Spencer of Kalutara, and Rev. Isaac David of Kandy.

As to the present whereabouts of a Tamil girl named M. S. PAKEYAM, missing with her mother since August 27, 1907, at Talagalla estate, Padukka: religion, Christian; age, 5 years; height, 3 ft.; make, spare; complexion, fair; teeth, very small and regular; hair, black, long, and tied in a small knot; scars all over her legs; she has a silver bangle on each leg; birthplace, Kandakaduwa estate, Kalutara; general residence, Talagalla estate; is well known to Rev. Philpott of Wellawatta, Rev. Isaac David of Kandy, and Rev. M. Barnabas of Pettah.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

KAHATAPITIYAGE *alias* GAMAGE BABBU SINNO, advertised for in "Police Gazette" No. 2,417 of January 15, 1907, is no longer wanted.

PADURUGE NANDALIYA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,471 of August 2, 1907, has been arrested.

PALLEWATTEGE AGILIS COSTA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,483 of September 13, 1907, has been arrested.

POLGOLLEGEDARA PUNCHIRALA *alias* PUNCHA, advertised for in "Police Gazette" No. 2,483 of September 13, 1907, has been arrested.

ANA CASSIM, advertised for in "Police Gazette" No. 2,484 of September 20, 1907, has been arrested. The black cow branded ③. referred to in "Police Gazette" No. 2,489 of October 8, 1907, has been found.

SOMANANDA UNNANSE, referred to in "Police Gazette" No. 2,489 of October 8, 1907, has been found.

Inspector-General's Office,
Colombo, October 19, 1907.

J. P. ARMSTRONG,
for Acting Inspector-General of Police.

දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනැකරණ අයවල්.

අල. වාර්ෂික ප්‍රග්‍ර; මොහු රෙකැම්ප්ලේස් වත්තේදී සොරකමකළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. ගොසි ගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 22ක්කය; උස, අඩි 5කුරු දඟල් 2ක්කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; නාභේ, මොව්වය; දත්, හොඳකාර නිඛේ; ඉසකෙස්, කළුය, සහය, කොටකරකපාලාය; මුහුණේ රුචුල කළුවට කොටට තිබේ; උපන්සාහය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, දෙකිවල; අව්වා හකයා; මොහුගේ මවුන් සමග දෙකිවල ඉන්නවාය කියා ආරංචිය; කැප්ටන් ගසි චෝකර් සහ මහු ලග සිටින වැඩ කාරයාද මොහු ගැණ හොඳකාර දන්තවා ඇත; මොහු මහනුවර රිප්ටර්කරු වැඩකාරයෙක්කය. මහනුවර පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,935 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

පොඩි නොහොත් පොඩිසිකෙකු; මොහු වම් 1907ක්කු පුලි මස 19 වෙනි දින කිරිඇල්ලේදී මිනිවැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; උස, අඩි 5කුන් අඟල් 6ක්කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, කළුය; නාභේ, උල්ලය; ඇස්, පුංචිය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, දිගය, කොන්බේ බැඳ ලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුචුල සහ නිකවේ රුචුල විකක් තිබේ. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,362 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ගමගත විද්‍යාඥවිච්චේ දෙප් වාර්ෂික අප්පුනාමි; මොහු වම් 1907ක්කු පුලි මස 19 වෙනි දින කිරිඇල්ලේදී මිනිවැරුවාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගමකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 28ක්කය; උස, අඩි 5ක්කය; ශරීරය, සම්පුර්ණය; පාට, නලඵලඵය; නාභේ, දිගය, උල්ලය; ඇස්, වටකුරුය, කළුය, ඉසකෙස්, දුඹුරුය, පුංචියට කොන්බේ බැඳලාය; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුචුල සහ නිකවේ රුචුල, බුහුලාය; උරඉස්, පල්ලය; තුනවන, පුංචිය; විකක් කුදුනැම්ලාය; උපන්සාහය සහ බොහෝවිට පදිංචිය, අඵබෝමුල්ල; අව්වාහකයා; දෙමව්පියන් අඵබෝමුල්ලේ සිටිත්; සහෝදරයා, රත්නපුරේ ලියෝරිස්; කිරිඇල්ලේ ගම්ආරවිච්චි මොහු ගැණ හොඳ කාර දන්තවා ඇත. රත්නපුරේ පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,362 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අතපත්තුවේ දවික්සිකෙකු; (අතපත්තුවේ හෙත්දප්පුගේ පුත්‍රයා); මොහු වම් 1907ක්කු අගෝස්තු මස 23 වෙනි දින මෙල්ලනදී සොරකමකළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. නිතර අපරධකාර ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවිතැන; වයස, අවුරුදු 27ක්කය; උස, අඩි 5කුන් අඟල් 2½ක්කය; ශරී රය, සම්පුර්ණය; පාට, දුඹුරුය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, බොකුබුස, කපා දිගට තිබේ; දත්, පෙලට තිබේ; උඩුරුචුල තිබේ; මුහුනුවර, සාමාන්‍යයි; නලඵලේ දකුණු පැත්තේ කපාපු කැලලක් තිබේ; වම අත මැදදේ කපාපු කැලලක් තිබේ; උපන් සාහය, මෙල්ලන්තුව; බොහෝවිට පදිංචිය, නැගෙනහුරු පස්දුන්කෝරලේ මෙල්ලන; නිතර කැවිසිම, නැගෙනහුරු පස්දුන්කෝරලේ මෙල්ලන්තුව; අව්වාහකයා; මස්සිනා, මෙල්ලන්තුවේ පේදිස්; සහෝදරයා, පේමිස්; සහෝදරී, පොවිනෝනා; මෙල්ලන පොලිස් මුලාදකියාද, නොමිමර 850ගේ සිල්වාද, නොමි මර 1,909ගේ ප්‍රේමද, නොමිමර 5,570වේ මුලන් සහ නොමිමර 180වේ තුනන් පොලිස් කොස්තාපල්වරු මොහු හොඳකාර අඳුනාවා ඇත; දෙවතාවක් මරදකාරයාට තිබේ. කළුතර පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල් ලීම පිණිස නොමිමර 5,819 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සින්හතමි කන්කානම; මොහු වම් 1907ක්කු සැප්තැම්බර් මස 12 වෙනි දින කඩුගත්තාවේදී හොර අත් සන් නැබුටාය කියා දෙපාර්තමේන්තුකරනු ලැබ සිටී. දෙමළ මිනිහෙක්කය; ආගම, හින්දු ආගම; රක්‍ෂාව, කන්කානන් වැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක්කය; උස, අඩි 5කුන් අඟල් 3ක්කය; ශරීරය, හින්දුය; පාට, ලක්‍ෂණය; ඇස්, කළුය, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොටකර කපාලාය; උඩුරුචුල තිබේ; රුචුල බුහුලාය; උපන්ගම, යාපනේ; නිතර පදිංචි සාහය, දඹුල්ල; නිතර ගැවිසිම, නලඵලාලේ, මාතලේ සහ මහනුවර; කසාද ස්ත්‍රී සහ ලමයි දෙන්නෙකුන් යාපනේ පදිංචිව සිටිති; බාලසහෝදරයා, නාග්දෙනන් නලඵලාලේ කඩකාරයා; මිත්‍රයා, මාතලේ පදිංචි අඵවිහාරේ බදුකාසි එක්කාසුකරන්නා; මාතලේ අඵවිහාරේ රේන්දකාසි එක්කාසුකරන්නා මොහු හොඳකාර අඳුනාවා ඇත මහනුවර පොලිස් නඩුකාරයාන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 11,410 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

නැතිවුනා, සොරකමකලා නොහොත් දඩාවනේගියා.

සොරකමකලා.

වම් 1907ක්කු මක්කෝමු මස 6 වෙනි දින රත්නපුරේ වල්ලිවල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සුදු දිල් කෝවි 1ක්, රිදී මර්ලෝසු 1ක්, එකේ පස්සා පියනේ ඇතුල් පැත්තේ D. A. S. ලකුණකර ඇත; කාසියක් එල්ලන ලද රත් රන් ගාඳු දමුවල් 1ක්, D. A. S. ලකුණකර තිබෙන පින්තල පස්කිකන් 2ක්, වානේ පෙට්ටි 1ක්, සුදු දිල් කෝවි 2ක්, ඒවාගේ පිටපැත්තේ සුදු සුදුල්ලිප් P. A. ලකුණකර ඇත; A. ලකුණකර තිබෙන සුදු දිල් පට්ටි 2ක්, A. ලකුණකර තිබෙන සුදු ඉංග්‍රීසි දිල් කෝවි 2ක්; කළු කෝවින් කෝවි 1ක්, A. ලකුණකර තිබෙන සුදු බැනියන් 6ක්, කහපාට වඳුබි රෙදි 1ක්, ඒලැනල් කමිස 1ක්, රූපියල් 50ගේ නෝට්ටු 4ක්, රූපියල් 10ගේ නෝට්ටු 3ක්, රූපියල් 5ගේ නෝට්ටු 8ක්, රිදී කාසි සහ තඹ කාසි රූපියල් 19කුන් ගත 87ක්, රතු පිටකොලයක් දමාපු පුංචි පාස් පොත් 1ක්, එම පොතේ පැමිණිලිකාරයාගේ මොරවක්කෝරලේ මිනිරන්පතල්වල ගණන් සහ වැලිගම පන්සලේ ගණන් වගයක් ලියනලද කඩදසි විකක් ඇත. අයිතිකාරයා, වල්ලිවල දෙලගේ අර්නෝලිස් ද සිල්වා.

වම් 1907ක්කු මක්කෝමු මස 7 වෙනි දින රත්නපුරේ බන්බාරවෙල ගෙදරකින් : B. F. S. ලකුණකර තිබෙන දියමන්තියක් අල්ලනලද රත්රන් මුදුවක් සහ රතුකැට 2ක් සහ මුතුකැට අල්ලාපු රත්රන් මුදුවක්, මාන් රත්රන් මුදුවක් සහ රත්රන් හවඩි 1ක්. අයිතිකාරයා, බන්බාරවෙල ඩී. අයි. ද සිල්වා.

වම් 1907ක්කු මක්කෝමු මස 8 වෙනි දින රත්නපුරේ බෝමිරිගේ පහල ස්කෝල බංගලාවෙන් : G. F. ලකුණ කර තිබෙන කෝස් ලී පුළු 2ක්. අයිතිකාරයා, සයිමන් ගුනතිලක බෝමිරිග පහල ස්කෝලේ ගුරුවරයා.

වම් 1907ක්කු මක්කෝමු මස 9 වෙනි දින රත්නපුරේ සල්පිටිකෝරලේ කළුබෝවිල අයිතිකාරයාගේ හරක් මුදුවෙන් : සුදු දුඹුරුපාට ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; වෑපැත්තේ “කා. ඒ.” සහ දකුණු පැත්තේ “පේ” සහ තවත් ලකුණක් නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, සල්පිටිකෝරලේ කළුබෝවිල විරසිංහආරච්චිගේ වාර්ෂික ප්‍රග්‍ර.

සොරකමකලා නොහොත් දඩාවනේගියා.

වම් 1907ක්කු මක්කෝමු මස 5 වෙනි දින උතුරු කළුතර අයිතිකාරයා පදිංචි සාහයෙන් : මැරියර් ජැකිගේ සුදු බල්ලෙක්; මළුවේ කළු පුල්ලි තිබේ; වල්ලග කපාලාය; වයස, අවුරුදු 2ක් පමණය; උස, අඩි 1½ක් පමණය; ශරී ගෙ, හරය; කන් කළුවට තිබේ; මුගේ නම, “වමිප්.” අයිතිකාරයා, උතුරු කළුතර ඇෆ්. ඇස්. ඩී. පොත්තේසා.

பொடி அல்லது பொடிசெய்தோ; கிறிஸ்தவராலிலே கஃரோ ம் ஆண்டு குறைவாக கட்டுதேதி, கொடுசெய்த தரகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; உயரம்-இ அடி அக ஆக் குலம்; கல்லை தேசமுடையவன்; கறுப்பு நிறம்; கூரிய மூக்கு; கண்கள்-சின்னவையும் முட்டைவடிவமுமானவையும்; மயிர்-கீசமும் குமியியாக முடையப்பட்டவன்; வரிசையான பற்கள்; சந்திரேயசையும் தாழ்பு முண்டு. நெற்றண்புரிவிட உள்ள பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சினிலக்கம் கககஉ.

கம்மன விதான ஆசன்க்கே தொன் சாண்க அப்புசாயி; கிறிஸ்தவராலிலே கஃரோ ம் ஆண்டு குறைவாக கட்டுதேதி, கொடுசெய்ததரகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; புத்த சமயி; வயது-உஅ; உயரம்-இ அடி; கல்லை தேசமுடையவன்; சிவலை; நீண்டவும் கூரிய மூக்கு; கண்கள்-வட்டமானவையும், கறுப்பும்; மயிர்-கபிலநிறமும், ஒரு சின்னக் குமியியாகக் கட்டப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசையும் தாழ்பு மிள்ளை; கல்லை புசமுடையவன்; சின்ன இடுப்பு; சந்திரே உள்வளைவானவன்; பிறப்பிடமும், வழக்கமான யிருப்பிடமும்-அதுபோலமுடி; நகவானாலிலே அவன் சகோதரானிருக்கிறான்; கிறிஸ்தவராலிலே உள்ள காள் ஆராட்சிக் கவண நல்லாத தெரியும். நெற்றண்புரிவிட உள்ள பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சினிலக்கம் கககஉ.

அற்றபாதுக்கே தரவித்தசெய்தோ; அற்றபாதுக்கே கெட்டுப்பிழையுடைய மகன்; கஃரோ ம் ஆண்டு குறைவாக கட்டுதேதி, பெல்லானாலிலே களவெடுத்ததரகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கொம சாதி; முன்னும் பலமுறையும் குற்றம் செய்தவன்; புத்த சமயி; கமம்; வயது-உஅ; உயரம்-இ அடி உஇ அங்குலம்; கல்லை தேசமுடையவன்; கபிலநிறம்; கண்கள்-கபிலநிறம்; மயிர்-கறுப்பும், கருண்டதம நறுக்கப்பட்டதும்; வரிசையான பற்கள்; மீசையும்; சாதவான முகம்; முன்னெத்தியில் வதைபக்கத்திலே யொரு தழும்புண்டு; இடதுகையில் கடுகியெய்மொரு தழும்புண்டு; பிறப்பிடம்-பெல்லாந்தொலிவா; பண்டுகோதரான சிழக்கிதள்ள பெல்லானு வழக்கமான இருப்பிடம்; படைதம்கோதரான சிழக்கிதள்ள பெல்லாந்தலிவா ஊசாடுமிட்டம்; ஒண்டி; பெல்லாந்தலிவாவிட உள்ள பீதிரில் கைத்தண்டன்; சேமவை சகோதரன்; பொத்தினு சகோதரி; பெல்லானாலிலே உள்ள பொலிக விதான்க்கும் அஃரோ ம் இலக்க பொலிகக்கொண்டாப்பு சிலவாவுக்கும் கஃரோ ம் இலக்க கொண்டாப்பு பெறெழுவிக்கும் இஃரோ ம் இலக்க புதுவிக்கும் கஃரோ ம் இலக்க கொண்டாப்பு தவுண்டிக்கு மவளை கல்லாகத் தெரியும்; முன்னும் இருமுறை குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன். கருத்தறப்ப பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சினிலக்கம் இஅகக.

சின்னத்தம்பி கண்காணி; கடுகியாலிலே கஃரோ ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் மீ கட்டுதேதி, கண்க்கையெழுத்திட்டதரகக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; இந்த சமயி; கண்காணி; வயது-கஇ; உயரம்-இ அடி அக ஆக் குலம்; மெல்லியவன்; சிவலை; கண்கள்-கறுப்பும் முட்டைவடிவமுமானவை; மயிர்-கறுப்பும் நறுக்கப்பட்டதும்; மீசையும்; தாடியிள்ளை; பிறப்பிடம்-பாட்டானம்; வழக்கமான யிருப்பிடம்-தம்பிபுளை; ஊசாடுமிட்டம்-வளவாக்கொல்லியும் மாத்தையும் கண்டியும்; பெண்சாதியும் இரண்டு பிள்ளைகளும் மாட்டானத்திலிருக்கிறார்கள்; தளவாக்கொல்லியிலே அவன் தம்பி நாலாயணன் கடைவைத்திருக்கிறான்; மாத்தையிலே ஆயத்தகைக்காரனான ஆளுவாராடு வென்பவன் கிளைகிதன். கண்டிப் பொலிக நீதிவான் அவனைப் பிடிக்க விட்ட விஞ்சினிலக்கம் கககக.

காணும்போனது, களவுபோனது அல்லது அணைந்துபோனது.

களவுபோனது.

வாழ்விலாலிலே முறைபடுபவருடைய வீட்டிலிருந்து: கஃரோ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மீ கட்டுதேதி இரவு, ஒரு வெள்ளை கிறிஸ் கோட்டி, பின்னாலே D. A. S. என். சி. முடிசெய்யப்பட்டொரு வெள்ளை மணிக் கடி, ராணியம் தூக்கப்பட்டொரு பொன் உறண்டைச் சங்கல், D. A. S. என். நெழுதப்பட்ட இரண்டு பித்திரப் படிக்கண்கள், க இரும்பு கிரங்கு, பின்னாலே வெள்ளை தூளை P. A. S. என்ற பொடிப்பட்ட வெள்ளை கிறிஸ் கோட்டி கன், A. என். நெழுதப்பட்ட வெள்ளை கிறிஸ் பெல்லிள்ளை சட்டகைகள், A. என். நெழுதப்பட்ட உ இங்கிலிசு கிறிஸ் சட்டகைகள், க கறுப்புச் சட்டகை, A. என். நெழுதப்பட்ட க வெள்ளை பெணியங்கள், க மஞ்சள் மிஷ்டி சீலை, க கறுப்பு மிஷ்டிச் சீலை, க விளாணல் உட்சட்டகை, ச ஐம்பது ரூபா கோட்டிகள், க பத்த ரூபாய்கோட்டிகள், அ ஐந்து ரூபாய்கோட்டிகள். வெண்பூவும் செம்பு ராணியமாக ரூபா கக சதம் அச, சிவத உறையின் லொரு பாசு புத்தகம், மொழவக்கோலையிலே முறைபடுபவருடைய காரியக் குளிக் கணக்கு அறிதண்டு, வெண்காரத்திலே யொரு புத்த கோயிலுப்பற்றிய சில சணக்குகளிருக்கும் சில தண்டு கிதோகிசை. சொந்தக்காரன், தொலக்கே அற்றோன் டி சில்வா, வல்லிவா.

பண்டாரவணியிலே யொரு வீட்டிலே, கஃரோ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மீ என். திகதி இரவு, B. F. S. என். நெழுத்தக்கன் எழுதப்பட்டவும் ஒரு வலிர்க் கண்கைக்கப்பட்டவு மொரு பொன் மோதிரம், க முத்தம் உ சிவப்புச் சந்திரமும் வைக்கப்பட்டொரு பொன் மோதிரம், க பொன் காட்டு பிளையின் மோதிரம், க பெர்ன் அரைக்குக் கட்டிம் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், மெண்டர் பி. ஐ. டி சில்வா, பண்டாரவன்.

பொய்யிறிய பகலாலிலே உள்ள வக்களாலிலிருந்து: கஃரோ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மீ அன். தேதி இரவு, G. F. என். நெழுதயானமுள்ள இரண்டு பிலாத் தடிக்க கிண்கள். சொந்தக்காரன், தொன் கசமன் குணத்திலக் கக உபரத்தியாயர், பொய்யிறியபகலா.

சல்பிற்றிக்கோதரானியிலிருக்கும் கதுபொவலாலிலே முறைபடுபவருடைய மாட்டுக்கொட்டிக்கிவிடிக் குந்து: கஃரோ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மீ கட்டுதேதி இரவு, இ வயதன்னொரு வெள்ளைக் கபில நிறமுள்ள கிரியிப்பன், இடது சன்னியில் கா. பி. என்னும் குறிகளும் வலது சன்னியிலே ஓ. பி. என்னும் குறிகளும் கட்டப்பட்டிருக்கின்றன. சொந்தக்காரன், கீறசிக்க ஆசன்க்கே சாண்க பெறேறு, கதுபோலில, சல்பிற்றிக்கோதரன்.

களவுபோனது அல்லது அணைந்துபோனது.

கருத்தறை வடக்கிலே சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கஃரோ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் மீ இ. தேதி, தலையிலே கறுப்பும் ஒரு வெள்ளை நெரிமர் நாய், வால் நறுக்கப்பட்டது, வயது-உ, உயரம்-இ அடி, பெருத்தது, காதகன்-கறுப்பு, அதின் பெயர் சம்பு. சொந்தக்காரன், எல். என். பி. பொன்சேக்கா, கருத்தறை வடக்கு.

நடுவல்பிற்றியாலிலேயுள்ள சில்க்கைக்கொட்டை வலையும் வயக்விருத்த : ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௧௧ ந் தேதி, வலத சண்டியில் டி. டி. என்னும் குறிகடப்பட்டதும், இடத சண்டியில் டி. டி. என்னும் குறிகள் அளிக்கப்பட்டவு மொரு சிலகை நாம்பன் ; (௨) இடத சண்டியிலே டி. டி. ௧௯௦௭ ம் ஆண்டும் வலத சண்டியிலே டி. டி. என்னும் குறியுள்ளவும் மொபுகள் வலதவு மொரு கதவல நாம்பன். சொத்தக்காரன், கமாக்கே சந்தா, நடுவல்பிற்று.

அறிவித்தல் தேடப்படுகின்றது.

கீர்கொழும்பிலுள்ள தமல்கொடையிலிருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு சூலைமாதம் காணப்படாத தப்பர்க்கே தாலித்தானும் வலதவொசாதி சிங்கைப் பையின்பற்றி ; வயத-௨௨ ; புத்த சமயி ; பன்னியில் படிக்கிறவன் ; உயரம்-௬ அடி ௮ அங்குலம் ; பெருந்தவன் ; கபில நிறம் ; தட்டை மூக்கு ; கண்கள்-கதப்பும் மூட்டைவகவமுமானவை ; மயிர்-கதப்பும் கொண்கைக்கட்டப்பட்டதும் ; முன்னெத்தியின் கடுவிலே மொரு தழும்புண்டு ; வெளிநீள முகம் ; இரண்டு கைகளிலும் வலசூரி அடையான்களுண்டு ; கால்களில் நிக்கிதள்ள மொசுப்பலகைமொ பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இருப்பிடங்கள்-கிக்கடுவாலும், அக்கியூனியும், காலியும், பெறவலையும், கண்டாணியும் ; ஊசாடுமிடங்கள்-கீர்கொழும்பும் குறுப்பிற்றியாலும் ; தகப்பலூர்-தப்பர்கே அர்ஜேலிஸ் ; தாயார்-பலகையி ; செயலூறில் தம்பி ; தமல்கொடையிலுள்ள பாண்டுகித்தவுக்கும் திம்பிரிக்கத்தவாலிலுள்ள பொலிகை விதானக் கவண நல்லாகத் தெரியும். கமலகாமத்திலுள்ள கோயிலில் இருந்து அவன் காணாமல்பொருள் ; அந்தக் கோயிலின் பெரிய குருக்களவன் மைத்தணர்.

பாதுக்காலிலுள்ள தலகைத்தோட்டத்தில் புருஷன்வீட்டிலிருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௨௭ ந் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத சாமுவெல் கோவிலுள்ள கதயம்மாள் என்னும் தமிழ் பெண்பிள்ளையைப் பற்றி ; கிதிகதவன் ; உயரம்-௫ அடி ௮ அங்குலம் ; வயத-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ; கல்ல தேசமுடையவன் ; கபிலநிறம் ; வலிசையான பற்கள் ; மயிர்-கதப்பும் நீளமானதும் குடும்பியாக முடியப்பட்டதும் ; முன்னெத்தியிலே அவருக்கு சில அடையான்களுண்டு ; சற்றே பெருந்தவன்டி ; இந்தியாலிலேயுள்ள கக்கிரவாரம்பட்டி பிறப்பிடம் ; வழக்கமான இரு பிடம்-பாதுக்காலிலுள்ள தெலகைத் தோட்டம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெரொடாலும் கருத்தறை டித்திரிக்கிலுள்ள கண்டக்கடுவ தோட்டம் ; தலகைத் தோட்டத்திலுள்ள மறுவல் சதிரானுகத்தை முடித்தவன் ; சிறிவெல்புத்தவலிலிருக்கும் சாமுவலியில் களம் வீட்டிலுள்ள தகாச்சாமியும் இந்தியாலிலே சேலத்தலே காட்டுக்கத்தோரில் கிளாக்காக இருக்கும் கொழுனூல்கம் சகோதரர்கள் ; வெள்ளவத்தையிலுள்ள நெவறண்டு பிலபொம்மிறக்கும் பிறக்கோட்டையிலுள்ள நெவறண்டு பறணபாகக்கும் கருத்தறையிலுள்ள நெவறண்டு ஸ்பென்சுக்கும் கண்டியிலுள்ள நெவறண்டு ஐசத்தாலிதக்கு மலகை நல்லாகத் தெரியும்.

பாதுக்காலிலிருக்கும் தலகைக்கொட்டைத் தோட்டத்திலிருந்து ௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௨௭ ந் தேதி தொடக்கம் காணப்படாத பாக்கிய மென்னும் தமிழ் பெண்பிள்ளையையும் தாயையும்பற்றி ; கிதிகதவன் ; வயத-௫ ; உயரம்-௬ அடி ; மெல்லியவன் ; சிவப்பி ; சின்னவும் வலிசையானவும் பற்கள் ; மயிர்-கதப்பும் நீளமானதும் குடும்பியாகக் கட்டப்பட்டதும் ; கால்களிலும் தழும்புகள் ; காலொவ்வொன்றிலும் மலள் ஒரு வெள்ளிக்காப்பு போட்டிருக்கிறான் ; கருத்தறையிலுள்ள கண்டக்கடுவாற் தோட்டம் பிறப்பிடம் ; வழக்கமான பிறப்பிடம் தளகைத்தோட்டம் ; வெள்ளவத்தையிலுள்ள நெவறண்டு பிலபொம்மிறக்கும் கண்டியிலுள்ள நெவறண்டு ஐசத்தாலித்திற்கும் பிறக்கோட்டையிலுள்ள நெவறண்டு பறணபாகக்கு மலகை நல்லாகத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தலைக்குறித்த விளம்பரங்கள்.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஜனவரி ௧௫ ந் தேதி பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௭௭ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட காற்றப்பிற்றியால்கே அல்தை காமாக்கே பாபுசினசே என்பவன் இனிமேல் தேள்வலயில்கு.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௨௭ ந் தேதி பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௭௭ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட பதற்கே கண்டாலியா வெல்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் ௧௬ ந் தேதி, பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௮௬ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட பலவலறற்கே அகிலன் கொத்தா என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் ௧௬ ந் தேதி விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட ௨௯௮௬ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" தேள்வலயென்று சொன்ன பொல்லக்கொக்கக்கெதலு புஞ்சினசே அல்தை புஞ்சா என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு செப்டெம்பர் ௨௦ ந் தேதி பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௮௬ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட அன்னக்காசின என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௨௭ ந் தேதி பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௮௬ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" தேள்வலயென்ற ௨௭ என்னும் குறியுள்ள பசு காணப்பட்டது.

௧௯௦௭ ம் ஆண்டு ஒக்டோபர் ௨௭ ந் தேதி பிரசுரிக்கப்பட்ட ௨௯௮௬ ம் இலக்க "பொலிகைக் கெசற்சில்" விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட சோமகூத்த உன்னச்சே காணப்பட்டார்.

இன்கப்பெக்டர் ஜெனரல் ஆபீசர், கோழம்பு, 1907 ம் ஆண்டு ஐப்பசி 19 ந் உ. ஜே. பி. ஆம்க்ளேம், அக்கிம் பொலிகை இன்கப்பெக்டர் ஜெனரல்க்காக.